ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

££>/3 №
г. Хабаровск

О закрытии пожароопасного
сезона 2019 года

В связи с установившимися на территории края отрицательными сред­
несуточными температурами воздуха, образованием снежного покрова
и на основании совместных актов краевых государственных казенных учре­
ждений "Лесничество" (далее -  КГКУ "Лесничество") и авиационных отде­
лений краевого государственного специализированного автономного учре­
ждения "Дальневосточная база авиационной охраны лесов" (далее -  КГСАУ
"ДВ авиабаза") о закрытии пожароопасного сезона
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пожароопасный сезон 2019 года на землях лесного фонда, располо­
женных на территории Хабаровского края, за исключением Оборского, Му-
хенского, Сукпайского, Хорского лесничеств, считать закрытым с 07 ноября
2019 года.

2. Руководителям КГКУ "Лесничество":
2.1. Информацию о закрытии пожароопасного сезона на территории

подведомственных лесничеств направить в местные средства массовой ин­
формации для опубликования.

2.2. Письменно известить глав муниципальных районов края о закры­
тии пожароопасного сезона.

3. Отделу охраны и защиты лесного фонда (Бутин С.В.) направить ин­
формацию о закрытии пожароопасного сезона для размещения на сайтах
Правительства Хабаровского края и Управления лесами Правительства Ха­
баровского края (далее — Управление лесами).

4. Признать утратившими силу приказы Управления лесами "Об от­
крытии пожароопасного сезона" от 14.02.2019 № 223П, от 20.02.2019
№ 249П, от 21.02.2019 № 252П, от 22.02.2019 № 265П, от 27.02.2019 № 288П,
от 28.02.2019 № 302П, от 29.03.2019 № 499П, от 12.04.2019 № 592П,
от 15.04.2019 № 598П, от 16.04.2019 № 599П, от 17.04.2019 № 624П,
от 18.04.2019 № 640П, от 26.04.2019 № 701П, от 29.04.2019 № 735П,
от 30.04.2019 № 737П, от 06.05.2019 № 769П, от 14.05.2019 № 822П,
от 11.06.2019 № 980П, от 01.07.2019 № 1117П.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя начальника Управления лесами А.П. Петрова.

И.о. начальника управления
УЛ 000776

С.В. Бутин

Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два», тел. (4162) 20-19-25.
Заказ № 4691. Тираж 7000.